
UCHWAŁA NR LVI/603/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do złożenia wniosku
o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II – Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz 
z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne 
oraz monitoring środowiska.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z wymaganymi 
załącznikami dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych wraz 
z retencjonowaniem wody na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański” w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020, Oś Priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatu, 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 
odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, 1349 i 1432.



Uzasadnienie

Podjęcie decyzji o przystąpieniu do realizacji Projektu „Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych
wraz z retencjonowaniem wody na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański” stanowi realizację założeń
i celów zawartych w  Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Miasta Starogard Gdański na lata
2013-2020, w szczególności celu głównego, tj. Poprawa infrastruktury miasta, jak również Celu
szczegółowego 3.2: Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej: podłączenie możliwie największej liczby
mieszkań w mieście do sieci wodociągowej oraz uzupełnienie braków w pokryciu miasta siecią kanalizacji
sanitarnej i deszczowej, przeciwdziałanie podtopieniom poprzez modernizację kanalizacji deszczowej
i retencję wód opadowych.

Zakres projektu związany jest z kompleksowym uzbrojeniem rozwojowych terenów w rejonie ul.
Iwaszkiewicza, co obejmuje m.in. branże: kanalizacji deszczowej i sanitarnej, sieci wodociągowej
i drogowej. W ramach przedsięwzięcia planuje się budowę zbiornika retencyjnego 8600 m3.

Zgodnie z wytycznymi w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 oraz Załącznikiem nr 6 do
Szczegółowego opisu osi priorytetowych POIiŚ 2014-2020 - System oceny i wyboru projektów w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa II Ochrona środowiska,
w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem
i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring
środowiska, jednym z wymaganych załączników do wniosku o dofinansowanie jest uchwała Rady Miasta
upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami.

W związku z możliwością aplikowania o środki pozabudżetowe pochodzące z Funduszu Spójności
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.




